
Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

  

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 
“Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali  

 
Prot. n. 3684/VI.12 Alberobello, 02/07/2020  
 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PON del sito Web 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO AL PERSONALE INTERNO, DELL’INCARICO DI 
COLLAUDATORE – Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A- “Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – CUP E62G20000390007 
Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTO il P.A. e.f. 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 30/12/2019; 
VISTA la determina di adesione al suddetto avviso, prot. n. 2189/VI.12 del 22/04/2020; 
VISTO il Piano n. 1023552 inoltrato da questo Istituto in data 27/04/2020; 
VISTE le graduatorie Regionali dei Progetti pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 10292 del 29/04/2020; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 del M.I. – Ufficio IV di autorizzazione del Progetto; 
VISTA l’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FESR annualità 2014/2020: Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384 – 
Titolo: “Lontani ma vicini” – CUP E62G20000390007, prot. n. 2403/VI.12 del 09/05/2020; 
VISTE: 
• la delibera del Collegio dei docenti n. 349 del 20/05/2020; 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

• la delibera del C.d’I. n. 70 del 26/05/2020 relative all’adesione al progetto in parola; 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno una figura idonea a ricoprire il ruolo di 
collaudatore nell’ambito del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384, 
 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure di affidamento di: 
 
n. 1 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384 “Lontani ma 
vicini” – CUP E62G20000390007 
 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al 
personale interno alla Istituzione Scolastica. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emettere 
avviso per la selezione di esperti esterni. 
L’incarico di cui trattasi, sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei 
requisiti richiesti. 
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione. 
La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni sarà determinata in base alle attività svolte, ed 
in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
Per l’attività di collaudatore è previsto un compenso di € 130,00 lordo stato. 
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni 
di legge. Il compenso orario è omnicomprensivo. 
Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al A.3.9-Didattica “Smart Class Avviso 4878/2020” delle spese 
del Programma Annuale 2020. 
In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 
 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto.  
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Angela Giuseppa LANDI 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

 

 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/

		2020-07-02T11:10:05+0200




